Vergilius quoque agros amitteret, quos sexaginta veterani acciperent. Sed insinuatus Augusto per Cornelium Gallum, condiscipulum suum, promeruit, ut agros suos reciperet, et eo facto concitaverat in se veteranos adeo, ut a Milieno Torone primipilari paene sit interfectus,  
5 nisi fugisset, ut contestatur ipse, cum ait <E. IX, 14 ss.>:

Quod nisi me quacumque novas componere lites  
Ante sinistra cava monuisset ab ilice cornix,  
Nec tuus hic Moeris nec viveret ipse Menalcas.

Gratias ergo agens Augusto, quod recepisset agros, Bucolica scripsit.  
10 Sed non eodem ordine edidit, quo scripsit. Est enim ecloga, qua ereptos sibi agros queritur, sic inchoans <E. IX, 1>: Quo te, Moeri, pedes? An quo via ducit in urbem? et ea posita est in paenultimo. At prius fuit queri damnum, deinde testari beneficium. Ergo praeponi illa ecloga debuerat et sic haec substitui, qua gratias  
15 agit. Sed Vergilii consilium hoc fuit: ne offenderet imperatorem, cuius saeculo librum legendum praebebat, maluit instare testimonio. Nam ipsa ecloga, quae de damno refert, nec in ultimo posita est, ne vel sic insigniter legeretur. Plerumque enim, quae in medio ponuntur, inter prima (et ultima) delitescunt. — Qua pronuntiatione  
20 quaeque ecloga legi debeat, sic ordinabitur, quoniam in ipsis, quae cantanda putat, carminis facit mentionem; si non putat, huius omnino nominis non meminit. Adeo secunda ecloga cantanda erat: ait in principio <E. II, 6>: O crudelis Alexi, nihil mea carmina curas? Sed in tertia, usque quo cantanda non fuit, praetermisit;  
25 at ubi cantandum erat <E. III, 60 s.>:

Ab Iove principium, Musae: Iovis omnia plena,  
Ille colit terras, illi mea carmina curae.

Et in reliquis eclogis hoc idem licet animadvertere. Nam Georgica quomodo pronuntiarentur, statim ostendit dicendo <G. I, 5>: Hinc  
30 canere incipiam. Item Aeneida quoniam plasmate legi volebat, ait <A. I, 1>: Arma virumque cano. — Tityri et Meliboei personas de Theocrito sumpsit, sed tamen ratio haec nominum [est];

1 ammitteret *M* || veterani amitteret acciperent, amitteret *del. M* || 3 suos *om. M* || 4 Mileno *V* || pene *P* || 5 nisi *P* || testatur *P* || 6 quacūque *MP* quacunque *E* quascunque *V* || 7 monuisset *V* || illice *M* || 8 Meris *P* || uinceret *V*

9 buccolica *MP* || 10 ecloga *MP* || 11 meri *M* Mēri (*m. I*) *P* || 12 s. in penultimo *codd.* || 13 At | Et *P* || 14 preponi *P* || ecloga *MP* || 16 saeculo *M* || 17 ecloga *MP* de *om. V* || est *om. P* || 18 in medio | in ultimo *V* || 19 et ultima *add. Keilius, om. codd. et E* || 20 ecloga *MP* || si quae editores, fortasse in illis quae *Keilius* 21 mentionem, *corr.* mentionem *m. I P* || 22 Adeo | ideo quia *E* || ecloga *MP* || 23 ait | ut *V*, fortasse ait enim *Keilius* || 24 in tertia *E* in tertio *codd.* || pretermisit *P* || 26 Iovis | Ioue *V* || 28 eclogis *MP* || 31 Melibei *P* || 32 [est] *om. MP habent VE.*